
令和７年１２月２６日 

各 位  

公益財団法人佐世保市スポーツ協会   

会 長  末 長 昭 則 

（公 印 省 略）  

特定非営利活動法人 ＷｉｌｌＤｏ   

理事長  浅 井  増 雄 

（公 印 省 略） 

                     

 

令和８年度 佐世保市体育施設利用（広場関係）の日程調整会の開催について 

 

 寒冷の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より各施設の運営につきまして、格別

のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、令和８年度も円滑に各施設をご利用していただくため、下記のとおり日程調整会を開催致します。

ご多忙中とは存じますが、施設利用の予定がございましたら、ご出席いただきますようお願い申し上げま

す。 

 なお、同封致しました「令和８年度施設利用仮申込書」にご記入の上、令和８年２月５日（木）必着で

提出頂きますようお願い致します。 

 提出が無い場合は、ご利用予定がないものとして処理致します。 

 また、優先利用が決定した行事は、別紙「令和８年度 各競技団体等優先行事計画のお知らせ」のと

おりです。 

 

記 

 

１ 日    時   令和８年２月１６日（月）午後２時～ 

           ※調整会当日の午後２時までに来られなかった場合は、参加資格がありません。 

あらかじめご了承下さいますようお願い申し上げます。 

 

２ 場    所   佐世保市総合グラウンド陸上競技場南棟１階ミーティングルーム 

           （佐世保市川下町 625番地 ℡（0956）48-2510） 

                      

３ 対 象 施 設   総合グラウンド（陸上競技場、運動広場） 

東部スポーツ広場（ソフトボール場、ラグビー・サッカー場） 

北部ふれあいスポーツ広場（多目的運動広場） 

小佐々中央運動広場（多目的運動広場） 

 

４ 調整する期間   令和８年４月１日～令和９年３月３１日 

 

 



 

５ 提出先      

【総合グラウンド陸上競技場、運動広場】              

 〒858-0925 佐世保市椎木町無番地 総合グラウンド管理事務所 

公益財団法人佐世保市スポーツ協会  TEL(0956)48-2510 FAX(0956)47-7010 担当 中尾     

 

【東部スポーツ広場】 

 〒859-3225 佐世保市浦川内町無番地 

  特定非営利活動法人 ＷｉｌｌＤｏ  TEL(0956)39-5855 FAX(0956)39-1667 担当 柴田 

 

【北部ふれあいスポーツ広場】 

 〒857-0103 佐世保市原分町 1578番地  

公益財団法人佐世保市スポーツ協会  TEL・FAX※(0956)49-7678 担当 平松 

 

【小佐々中央運動広場】 

 〒857-0412 佐世保市小佐々町西川内 143番地 5 小佐々海洋センター体育館 

  公益財団法人佐世保市スポーツ協会  TEL・FAX※(0956)68-3377 担当 平野 

 

※FAX送信の場合は、電話が携帯へ転送中でないことを確認の上、送信してください。 

 携帯転送中の場合、受信できませんのでご注意ください。 

 

６ 備   考   大会等の利用頻度が低い下記の施設については平成２６年度から調整対象外施

設としておりますので、予め御了承下さい。 

吉井北部運動広場、世知原運動広場、栗迎農村公園運動広場、大悲観グラウン 

ド、鹿町運動場、吉井ソフトボール場 

 

７ 専用利用申請等についてのお願い 

① 決定された行事は安易にキャンセルしないでください。 

② やむを得ずキャンセルされる場合は、キャンセルが決定した時点で速やかに施設に連絡をして

ください。 

③ 日程調整会で決定した行事は、あくまでも仮予約であり、施設利用申請書の提出をもって正式

予約となります。施設利用申請書は、必ず２か月前までにご利用の施設へ提出をしてください。 

④ 利用時間は準備、清掃・後片付けを含みます。またゴミ持ち帰りの徹底をお願いします。施設

内はもちろん周辺道路やバス停等にゴミを捨て置かないようお願いします。 

 

 

 

 

 

 



 

【日程調整会に参加される方へお願い】 

会議が円滑かつ短時間で終了するよう、以下のとおりお願いいたします。 

 

 ・事前申し込み状況を佐世保市民スポーツ情報サイト「PLAY！」（https://sasebosports.com）に公

開しますので、競合した利用団体様におきまして、調整の事前検討をいただき、時間短縮にご協力

をお願いいたします。 

  

 

 

 

 

・競合がない団体様は、会議への出席を免除いたしますので、公開された事前申し込み状況をご確認 

ください。こちらからもご連絡を差し上げます。 

 

【日程調整会終了後の流れ】 

・日程調整会議で決定した行事は会議終了後１週間以内に佐世保市民スポーツ情報サイト「PLAY！」

（https://sasebosports.com）へ再掲載いたしますのでご確認ください。 

 ・変更・追加の申し込みは、２月２４日（火）午前９時より各施設にて受け付けます。 

なお、３月１日からは、４月分の一般練習の抽選申し込みが始まりますので、４月の専用利用の追 

加は２月末日までに連絡してください。 

以 上 

こちらからもアクセスできます。 

佐世保市民スポーツ情報サイト「PLAY！」 

QRコード 


